
SGS Nätpublikationer Småskrifter, 2005:04 

 

 

    
      

S G S 
      
    
     

 

www.sgsf.org 
Svenska Genealogiska Samfundet, 

Vadstena 
SGS1B8-A 

 

Carl Gustaf Jonsson och hans 

ättlingar: 

Om Landegren, Wictorin, Werner, Lindgren och 

Cederblad från Vetlanda 

Sammandrag: Ett märkligt fotoalbum är utgångspunkten för denna 
släktutredning om Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar i två led. 

 

Författare: Michael Lundholm 

Redaktör: Anders Ryberg 

e-post: mlu@ne.su.se 

 

Diskussionsforum: http://www.sgsf.org/forum>Småskrifter>SGS1B8-A 

SGS dokumentnummer: SGS1B8-A 

SGS publikation och nr: Småskrifter, 2005:04 

ISSN: 1653-1310 

SGS utgivningsdatum: 2005-08-15 

Nyckelord: Allmogegenealogi, 1800-tal, 1900-tal, Småland, Östra härad, 
Vetlanda. 

 

© Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena, 2005. Delar av artikeln 
får citeras eller kopieras om källan anges. 

Källangivelse: Michael Lundholm, Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar, 
Småskrifter, 2005:04, SGS Nätpublikationer, Svenska Genealogiska 
Samfundet, Vadstena, SGS1B8-A, http://www.sgsf.org  

 

http://www.sgsf.org/forum/forum_posts.asp?TID=78&PN=1


2 Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 

 

SGS1B8-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

 

Innehållsförteckning 

Innehållsförteckning ..................................................................... 2 
1 Inledning .............................................................................. 3 
2 Beskrivning av Släktboken........................................................ 5 
3 Identifikation av personkretsen ................................................. 9 
4 Vem var Carl Gustaf Jonsson? ................................................... 9 
5 Stamtavlan........................................................................... 10 
6 Några obervationer om släktnamn............................................. 20 
7 Avslutning ............................................................................ 23 
Källförteckning ........................................................................... 25 
Personregister ............................................................................ 28 



Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 3 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B8-A 

 

Carl Gustaf Jonsson och hans 

ättlingar: 

Om Landegren, Wictorin, Werner, Lindgren och 

Cederblad från Vetlandaa 

Michael Lundholmb 

1 Inledning 

Genom inköp i en kuriosabod fick jag ett märkligt fotoalbum i min 
ägo. Beteckningen ''fotoalbum'' är egentligen missvisande eftersom 
det är en tryckt och inbunden bok. Istället för text innehåller boken 
fotografier och en stamtavla. Titeln är Carl Gustaf och hans ättlingar. 
I fortsättningen kommer jag att kalla albumet för Släktboken. Se 
Figur 1 nedan. 

Syftet med denna artikel är tvåfaldigt. För det första att identifiera 
Carl Gustaf och hans ättlingar och redovisa stamtavlan verifierad 
gentemot primärt källmatrial. Det primära källmatrialet utgörs främst 
av olika kyrkoarkiv i Vadstena landsarkiv [VaLa]. Eftersom en stor del 
av personkretsen det handlar om levt under de senaste ett hundra 
åren har även sekundärt källmatrial kommit till användning; främst 
databaser som Sveriges befolkning 1890 [SB1890] och Sveriges 
dödbok 1947-2003 [SDB3] men även andra databaser. Några 
individer i personkretsen har dessutom funnits omnämnda i 
biografiska referensverk.  

För det andra kommer jag att redovisa några observationer angående 
antagande av släktnamn som gjorts i samband med att stamtavlan 
rekonstruerats. Det finns nämligen i personkretsen två förnamn som 
——————— 
a Jag tackar Anders Ryberg för kommentarer, Torsten Cederblad för upplysningar rörande 

familjen Cederblad (se Tabell 7 på sidan 18) samt personalen på Vadstena landsarkiv för 

hjälp, tillmötesgående och vänlighet. 

b Författaren är född 1959, docent i nationalekonomi och universitetslektor vid national-

ekonomiska institutionen, Stockholms universitet. Ordförande sedan 2004 i Svenska Ge-

nealogiska Samfundet (SGS) samt aktiv i StorStockholms Genealogiska Förening (SSGF). 



4 Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 

 

SGS1B8-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

verkar ha etablerats som släktnamn. Det ena, Wictorin, bland flera av 
Carl Gustafs barn och barnbarn och det andra, Werner, bland fyra av 
hans barnbarn (alla syskon). Namnet Landegren antas dessutom av 
äldste sonen. De övriga släktnamnen i undertiteln till artikeln, 
Lindgren och Cederblad, bärs i barnbarnsgenerationen. 

 

Figur 1  Släktboken. 

De digitala avskrifterna i databaserna har varit utomordentligt 
användbara för att identifiera och få fram dödsdata för några i 
stamtavlans barngeneration och de flesta i barnbarnsgenerationen. 
Många ingifta och sannolika ingifta har också kunnat identifieras med 
hjälp av dem. Om primärkällan funnits tillgänglig i VaLa har 
uppgifterna sedan kunnat kontrolleras; också för i stort sett alla 
händelser som inträffat 1930 eller senare. Om källmaterialet inte 
funnits i VaLa, fallit under sekretessrestriktionen eller berör 
händelser från och med 1991 har den digitala avskriften ofta utgjort 
enda källan ibland dock kompletterad med uppgifter från biografiska 
referensverk.  

På några punkter har de digitala avskrifterna gett gentemot det 
använda primärmaterialet avvikande uppgifter; det kommenteras i 
varje enskilt fall. Det  gäller framförallt att ett datum angivits med 
någon avvikande siffra eller avvikande födelseförsamling.  

Ett särskilt problem är uppgifter om många äktenskap i 
barnbarnsgenerationen. I många fall har andrahandsuppgifter (från 
t ex Släktboken, biografisk referenslitteratur etc) inte gått att verifiera 



Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 5 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B8-A 

 

eftersom jag saknat tillgång till primärkällan. I andra fall har en 
andrahandsuppgift också saknats och så fall är uppgiften om 
äktenskapet en gissning, främst baserad på uppgifterna från SDB3; 
dvs matchande namn, datum för civilståndsändringar och dödsfall 
samt mantalsskrivningsorter har legat till grund för en gissning om 
att ett äktenskap förelegat.  Även om dessa uppgifter självklart måste 
tas med reservation kan jag konstatera att i de fall där primärt 
källmaterial, Släktboken eller biografisk referenslitteratur gett uppgift 
om ett äktenskap har gissningarna baserade på de digitala 
avskrifterna gett samma resultat.  Detta innebär dock inte att 
metoden behöver vara säker. 

I några fall har personer i släktkretsen kunnat konstateras ha 
utvandrat. Jag har då avgränsat mig till att inte mer än konstatera att 
så är fallet och inte försökt efterforska vad som hänt dem efter 
utflyttningen. 

 Artikeln är disponerad så att först, i avsnitt 2, beskrivs själva 
Släktboken. I avsnitt 3 identifieras personkretsen i fotoalbumet. 
Därefter redovisas i avsnitt 4 vad jag lyckats få fram om 
huvudpersonen själv, Carl Gustaf Jonsson. I avsnitt 5 redovisas 
stamtavlan. Avsnitt 6 innehåller en genomgång av de olika släktnamn 
som antagits inom personkretsen och diskuterar bakgrunden till ett 
par av namnbytena. I avsnitt 7 diskuteras några kvarvarande 
frågeställningar samt sammanfattas resultaten. 

2 Beskrivning av Släktboken 

Formatet är 17x20 cm, halvfransk bindning i ljusbeiget läder med 
marmorerat omslagspapper. Titeln, Carl Gustaf och hans ättlingar, 
finns guldpräglat på ryggen i ett jugendinspirerat typsnitt. Exem-
plaret är ganska hårt slitet; se Figur 1 ovan.  

Boken består av 11 kartongark som är sammanbundna med tyg som 
om boken vore ett visitkortsalbum. Första och sista arken är tomma 
och första och sista uppslagen har gröna marmorerade papper inlim-
made. På dessa uppslag är dessutom det tyg som sammanbinder arken 
färgat i samma gröna nyans som det marmorerade pappret. Bokens 
utformning och inbindning är professionellt utförd. 

Andra arket inleds med en titelsida med texten Till Allas Vår Far- och 
Morfar Carl-Gustaf Jonsson från Barn, Barnbarn o Barnbarnsbarn 
191/315, fotografier av tre hus eller gårdar benämnda Skog, Mogärde 



6 Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 

 

SGS1B8-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

och Holmesberg och en kyrka, benämnd Hult, samt dekorationer i 
form av två stiliserade träd med rötter och grenar samt bär eller 
frukter i grenverken. Allt utfört i en jugendliknande stil. Titelsidan är 
signerad CGW; se Figur 2 nedan. 

Tredje tom nionde arket består av 13 sidor med porträttfotografier 
och en sida med stamtavla för Carl Gustaf Jonsson och hans hustru 
Anna Greta Samuelsdotter.  

 

 

Figur 2  Titelsidan 

På tredje arkets första sida finns porträttbilder av en äldre man och 
en yngre kvinna; se Figur 3 nedan. Med största sannolikhet Carl 
Gustaf Jonsson och Anna Greta Samuelsdotter. Mannen är klädd i 
civil kostym och bär två medaljer. En medalj bärs i band runt halsen. 



Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 7 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B8-A 

 

Medaljen är rund med ett porträtt av Gustaf V i profil sedd från 
vänster och krönt med kunglig krona. Den andra medaljen i band på 
vänster bröstkorg; rund och krönt samt med "griparmar", som kniper 
om kronan uppifrån, vilka bandet är fäst i. Porträtten av mannen och 
kvinnan är båda, så att säga, krönta med kransar av eklöv.  

 

Figur 3  Carl Gustaf Jonsson och Anna Greta Samuelsdotter 

Övriga porträtt saknar dessa kransar, men har liknande men enklare 
ramar. På en sida av ark nummer 6 saknas ett fotografi; dess plats är 
markerad med en grå ruta. Tionde arket har på framsidan ett fotografi 
på Anna. Far- och Morfars Trogna Vårdarinna med födelsedatum 
den 24 april 1858 samt på baksidan ett icke namngivet hus. 

Stamtavlan berättar att Carl Gustaf Jonsson, född den 1 mars 1828, 
var gift med Anna Greta Samuelsdotter, född 1826 och död 1888. Där-
efter tas deras barn och barnbarn upp, i vart fall dem som nådde 
vuxen ålder och gifte sig eftersom inga minderåriga döda, med ett 
undantag, omnämns. Undantaget verkar vara den familj som finns 
avbildad på baksidan av ark 5 och framsidan av ark 6; det senare med 
den gråa rutan istället för ett fotografi. Förnamn och födelsedata, om 



8 Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 

 

SGS1B8-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

än i vissa fall ofullständigt, finns för samtliga, men inga födelseorter 
finns omnämnda. Även två barnbarnsbarn finns med i stamtavlan; 
dessa har dock utelämnats från den följande undersökningen. Se 
Figur 4. 

 

Figur 4  Stamtavlan 

Stamtavlans familjegrupper verkar svara mot fotografierna på 
respektive uppslag genom att antal vuxna och barn av olika kön i 
stamtavlan stämmer överens med vilka som finns avporträtterade. På 
några uppslag finns efternamnen Lindgren och Cederblad antecknade 
i blyerts. Dessa efternamn finns också på ingifta personer upptagna i 
stamtavlan. Övriga efternamn på ingifta i stamtavlan är Lundgren, 
Söderkvist, Johansson och Sällberg. En ingift kvinnas efternamn 
saknas dock; se fotnot 60 på sidan 19. Förutom patronymika för Carl 
Gustaf och Anna Greta och att en ingifts persons andra äktenskap 
finns omnämnt, är de ingiftas efternamn de enda som finns upptagna.  

Tryckår, tryckort, förlagsnamn etc saknas. Titelsidan innehåller datu-
met 1 mars 1915; Carl Gustaf Jonssons 89:e födelsedag enligt stam-
tavlan. Det rör sig alltså säkerligen om en födelsedagsuppvaktning 
(om än inte jämn sådan) endast avsedd för spridning inom familjen.  



Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 9 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B8-A 

 

3 Identifikation av personkretsen 

Genom de ortnamn som finns på titelsidan på ark 2 och de uppgifter 
som finns i stamtavlan om Carl Gustaf Jonsson kan personkretsen i 
Släktbokens stamtavla identifieras.  

Mogärde och Holmesberg är gårdar som båda låg i Vetlanda (F), där 
det också fanns en by som heter Skog.1 Via SB1890 får vi fram en Karl 
Gust. Jonsson, född 1828 i Edshult (F) och bosatt i Mogärde, Vetlanda 
(F). En kontroll i Edshults födelsbok verifierar att 1828 är det 
korrekta födelseåret och att han föddes 1 mars som son till bonden 
Jonas Jansson och hans hustru Katarina Pettersdotter i Skäljarp, 
Edhult (F). Hans hustru är identisk med Anna Greta, född 2 oktober 
1826, dotter till Samuel Samuelsson och hans hustru Anna Katarina 
Magnidotter i Byestad, Vetlanda (F). Carl Gustaf och Anna Greta 
vigdes den 30 oktober 1849 i Vetlanda (F).  Se vidare Tabell 1 nedan.  

Möjligen är förekomsten av Hults kyrka på titelsidan en fråga om 
förväxling. Anledningen till denna förmodan är att det av den i avsnitt 
5 nedan redovisade stamtavlan framgår att ingen av de personer som 
redovisas där har anknytning till Hults socken. Däremot var Carl 
Gustaf var född i Edshult (F). En möjlighet är att barn och barnbarn 
1915 blandat samman de två socknarna.  

4 Vem var Carl Gustaf Jonsson? 

Carl Gustaf Jonsson var en förhållandevis välbeställd och i samhället 
väletablerad bonde. Husförhörslängderna uppger t ex att han var 
ordförande i kommunalnämnden. Han och hans hustru ägde 1/8 
mantal av Mogärde varav större delen skall ha tillhört Vetlanda 
municipalsamhälle. Andelen var 1888 värderad till 15.000 kronor. 
Han har också samtidigt, åtminstone under en period, arrenderat 
Holmesberg. På fotografiet har vi sett att han bar två medaljer. De 
finns upptagna i hans bouppteckning till ett värde av 75 kronor och 2 
kronor. Även om de inte är identifierade i bouppteckningen är den 
större medaljen, som bärs runt halsen, sannolikt en av Patriotiska 
Sällskapets medaljer.  Möjligen kan ytterligare uppgifter fås fram i 
Vetlanda kommunarkiv, men jag har inte haft tillfälle att besöka det.2 

——————— 
1 Rosenberg. 

2 Vetlanda AI:24 sid 293, 649,  AI:25 sid 649 , Östra häradsrätt FII:11 sid 511f och 

Bouppteckningar 1916 (hösttinget #65).  



10 Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 

 

SGS1B8-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

5  Stamtavlan 

Här redovisas Släktbokens stamtavla. Även om denna upptar några 
barnbarnsbarn till Carl Gustaf Jonsson redovisas ingen av dessa här. 
Endast födelse- och dödsdata, giftermål, kända civilståndsändringar 
samt i förekommande fall sista kända bostadsort eller flyttning (i det 
fall dödstillfället inte är känt) redovisas. För vissa personer har inte 
tidpunkt och plats för dödsfall kunnat hittas. Den yngsta av dessa 
individer skulle idag ha varit 109 år och ingen av dem återfinns i 
Sveriges befolkning 1980 [SB1980]. I några av dessa fall har personen 
emigrerat. Det innebär att samtliga personer som redovisas med till 
visshet gränsande sannolikhet är avlidna.  Tilltalsnamn redovisas när 
sådana är kända från Släktboken, från Carl Gustaf Jonssons och hans 
hustrus bouppteckningar eller från biografiska referensverk.3 

Tabell 1   

Carl Gustaf Jonsson. Född 1 mars 1828 i Skäljarp, Edshult (F). Död 11 
december 1915 i Holmesberg, Vetlanda (F).4 

Gift 30 oktober 1849 i Vetlanda (F) med Anna Greta Samuelsdotter. 
Född 2 oktober 1826 i Byestad, Vetlanda (F). Död 19 februari 1888 i 
Mogärde, Vetlanda (F).5 

Barn: 

 Karl Johan Ferdinand Landegren. Se Tabell 2. 

 Samuel Fredrik Karlsson. Född 31 december 1851 i Skog, 
Vetlanda (F). Död 11 maj 1852 i Skog, Vetlanda (F).6  

 Karolina Kristina. Född 2 april 1853 i Skog, Vetlanda (F). Död 4 
augusti 1853 i Skog, Vetlanda (F).7  

 Samuel August Wictorin. Se tabell 3.  

 Kristina Karolina Jonsson. Se tabell 4.  

——————— 
3 Östra häradsrätt FII:111 sid 522 samt Bouppteckningar 1916 (hösttinget #65). 

4 Edshult C:2 sid 223 och Vetlanda F:2 sid 25. I födelseboken anges bara förnamnet Carl. 

5 Vetlanda CI:3 sid 102, 517 och CI:6 sid 378f. 

6 Vetlanda CI:3 sid 341 och 626. 

7 Op cit sid 351 och 628. 



Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 11 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B8-A 

 

 Emma Anna Lovisa Jonsson. Se tabell 5.  

 Gustaf Adolf Fredrik Viktorin. Se tabell 6.  

 Jonas Otto Albert. Född 20 december 1862 i Skog, Vetlanda (F). 
Död 31 december 1862 i Skog, Vetlanda (F).8  

 Ida Maria Emilia Jonsson. Se tabell 7.  

 Dödfött gossebarn 16 februari 1866 i Skog, Vetlanda (F).9  

 Dödfött gossebarn 11 januari 1869 i Skog, Vetlanda (F).10  

 Josef Viktorin.11 Se tabell 8.  

Tabell 2   

Karl Johan Ferdinand Landegren. Född 18 september 1850 i Skog, 
Vetlanda (F). Levde 1890, men ej återfunnen i Sverige 1900. 
Sannolikt utvandrad till USA 1892 eller 1893.12  

Gift 27 juli 1881 med Maria Gustafa Lundgren. Född 27 maj 1848 i 
Rönnäng (O).13  

Barn: 

 Anna Olga Landegren. Född 15 april 1882 i Västerlanda (P).14  

 Karl Olof Landegren. Född 25 juni 1883 i Västerlanda (P). Död 
17 mars 1945 och begravd 21 mars 1945 på Sandsborgskyrko-

——————— 
8 Vetlanda CI:5. 

9 Op cit. 

10 Op cit. 

11 Dopnamnen var Josef Victorinus [op cit]. Se vidare diskussionen i avsnitt 6.  

12 Vetlanda CI:3 sid 332, SB1890, Folkräkningen 1900. EMIHAMN och EMIBAS ger tre 

olika utvandringsdatum för honom 1892 och 1893. Han uppges utvandrat ensam och haft 

Göteborgs Haga som hemort. Det äldsta barnet var vid detta tillfälle ca 10 år gammalt. I 

bouppteckningen efter Carl Gustaf Jonssons 1916 uppges att han vistas på okänd ort och 

hans rätt bevakas av sonen Hugo Landegren [Östra häradsrätt Bouppteckningar 1916 

(hösttinget #65)]. Samtliga barn förutom dottern Anna Olga, som ej har hittats, har avlidit 

i Sverige. 

13 Västerlanda AI:37 fol 4, Rönnäng C:2 sid 74 och SB1890. Se kommentar om maken i 

fotnot 12. 

14 Västerlanda AI:37 fol 4 och Släktboken.  



12 Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 

 

SGS1B8-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

gården, Stockholm. Gift 1916 med Elin Theresia Larsson.  Född 
19 juli 1886 i Nacka (AB). Död 23 april 1963 i Sofia (AB).15  

 Gurli Hulda Maria Landegren. Född 1 november 1884 i 
Västerlanda (P). Sannolikt död 1 mars 1962 i Oscar (AB). 
Begravd 26 mars 1962 på Sandsborgsborgskyrkogården, 
Stockholm.16 

 Hugo Sixten Arthur Landegren. Född 14 april 1886 i 
Västerlanda (P). Död 30 september 1961 i Västervik (H). Gift 23 
december 1919 i Västervik (H) med Maria Elisabet Jakobsson. 
Född 8 april 1893 i Västervik (H). Död 31 maj 1987 i Väster-
vik (H).17 

 Hildur Siri Landegren. Född 15 januari 1888 i Västerlanda (P). 
Död 21 mars 1977 i Göteborgs Vasa (O). Gift 21 juni 1924 med 
Jens Peter Julius Petersén. Född 26 december 1877 i Danmark. 
Död 22 december 1952 i Göteborgs Vasa (O).18 

 Rosa Linnéa Landegren. Född 20 september 1891 i Västerlanda 
(P). Död 28 november 1965 i Göteborgs Vasa (O). Gift 15 
december 1918 med Fredrik Gustaf Johan Lundgren. Född den 
20 december 1878 i Rönnäng (O). Död 25 oktober 1952 i 
Göteborgs Vasa (O).19 

——————— 
15 Op cit, SDB3 och BiS. Karl Olof är ogift ännu 8 september 1916 men senast 12 

december samma år gift med Elin Theresia Larsson [Södersskivan]. Hon vilar i samma 

grav som Karl Olof [BiS]. 

16 Op cit. Vilar i samma grav som brodern Karl Olof Landegren. 

17 Västerlanda AI:37 fol 4, Västervik C:12, EI:4 sid 50, F:7 sid 149 och F:8 sid 88. 

18 Västerlanda AI:37 fol 4, Släktboken, SDB3 och SB1970. Äktenskapet gissning baserat 

på data från SDB3 och SB1970. 

19 Rönnäng C:3, Västerlanda AI:37 fol 4, Släktboken, SB1890 och SDB3. Äktenskapet 

gissning baserat på data från SDB3. Om det stämmer var Rosa Linnéa Landegren och 

Fredrik Gustaf Lundgren kusiner på bådas möderne. Maria Gustafa Lundgren var nämligen 

syster till Fredrik Gustaf Johans mor Hilda Sabina Lundgren, född 24 april 1846 i Rönnäng 

(O) [SB1890, Rönning C:2 sid 68, Rönnäng C:3]. Systrarnas föräldrar var Olof Lundgren 

och Johanna Nilsdotter i Ropekullen, Rönnäng (O). Se även Rönning AI:8 fol 45v, AI:9 fol 

68v. 



Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 13 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B8-A 

 

Tabell 3   

Samuel August Jonsson. Född 20 augusti 1854 i Skog, Vetlanda (F). 
Död 27 oktober 1925 i Kvarteret Mogärde 137, Vetlanda (F).20  

Gift 6 mars 1880 i Nävelsjö (F) med Anna Katarina Vilhelmina 
Söderkvist. Född 3 februari 1860 i Nävelsjö (F). Levde ännu 1930.21 

Barn: 

 Carl August Wictorin. Född 21 februari 1881 i Mogärde, Vetlan-
da (F). Död 19 maj 1964 i Vetlanda (F). Gift 31 december 1909 i 
Vetlanda med Maria Viktoria (Mimmi) Svanberg. Född den 31 
mars 1883 i Ytterlännäs (Y). Död 8 november 1981 i Vetlanda 
(F).22 

 Samuel Johan Filip Wictorin. Född 24 september 1882 i 
Mogärde, Vetlanda (F). Död 4 november 1967 i Vetlanda (F). 
Gift 12 december i Vetlanda (F) med Elis Else Emilie Ström 
(född Johansson). Född 6 oktober 1895 i Fröderyd (F). Död 25 
juli 1983 i Linköpings St Lars (E).23  

 Per Adolf Henrik Wictorin. Född 7 september 1884 i Mogärde, 
Vetlanda (F). Död 11 oktober 1972 i Vetlanda (F). Ogift.24 

 Gustav Paul. Född 10 maj 1886 i Mogärde, Vetlanda (F). Död 
22 juni 1886 i Mogärde, Vetlanda (F).25  

 Brita Johanna Wictorin. Född 10 maj 1891 i Mogärde, Vetlanda 
(F). Död 10 januari 1980 i Vetlanda (F). Ogift.26  

 Annie Karin Margareta Wictorin. Född 4 september 1894 i 
Mogärde, Vetlanda (F). Död 16 mars 1973 i Vetlanda (F). Gift 
den 1 september 1934 i Vetlanda med Thore Samuel Robert 

——————— 
20 Vetlanda CI:3 sid 362 och F:3 sid 2. Omnämns först med sitt eget patronymikon 

Karlsson [Vetlanda CI:6 sid 2] och därefter med faderns Jonsson [op cit sid 156]. 

21 Nävelsjö C:5 fol 184v, 185r, C:3 fol 55r och Vetlanda AIIa:20 sid 320. 

22 Vetlanda CI:6 sid 2f, EI:1 fol 52v, 53r, F:5 sid 75, SDB3 och Vetlanda F:7 sid 63. 

23 Vetlanda CI:6 sid 24f, F:6 sid 14, EI:2, Fröderyd C:8 fol 4v, 5r, Linköping St Lars FI:9 

sid 52.  

24 Vetlanda CI:6 sid 56f, F:5 sid 125 och SDB3. 

25 Vetlanda CI:6 sid 82f, 362f. 

26 Vetlanda CI:6 sid 156f, F:7 sid 38 och SDB3. 



14 Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 

 

SGS1B8-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

Bruno. Född den 10 september 1885 i Nor (S). Död den 26 
augusti 1965 i Göteborgs Vasa (O).27 

Tabell 4   

Karolina Kristina Jonsson. Född 14 juli 1856 i Skog, Vetlanda (F). Död 
29 oktober 1895 i Vetlanda (F).28 

 Gift 14 september 1889 i Vetlanda (F) med Samuel August Johansson. 
Född 18 oktober 1865 i Torget Brunnsgård, Vetlanda (F). Död 14 maj 
1899 i Vetlanda (F).29  

Barn: 

 Anna Edit Karolina Werner. Född 7 juli 1890 i Brogärde, 
Vetlanda (F). Död 8 maj 1984 i Göteborgs Johanneberg (O). 
Ogift.30 

 Einar August Werner. Född 4 december 1891 i Brogärde, 
Vetlanda (F). Död 7 juni 1963 i Linköpings St Lars (E). Gift 26 
februari 1916 Rut Doris Isabella Johansson. Född 26 januari 
1894 i Malmö Sankt Pauli (M). Död 12 januari 1959 i 
Linköpings domkyrko (E).31 

 Anna Sally Margareta (Greta) Johansson-Werner. Född 23 mars 
1893 i Kvarteret Lunden,Vetlanda (F). Död 2 mars 1954 i 
Vetlanda (F). Ogift.32 

——————— 
27 Vetlanda CI:6 sid 240f, EI:3 sid 27, SDB3 samt Svenska släktkalendern Årg. 16 (1963) 

sid 106. 

28 Vetlanda CI:4 sid 6 och F:1 fol 2r, 3v.  

29 Vetlanda AI:17 fol 115v, CI:6 sid 284f, F:1 fol 27v, 28r. 

30 Vetlanda CI:6 sid 142f, och SDB3. 

31 Vetlanda CI:6 sid 168f, AIIa:12 sid 316, Linköpings St Lars FI:4 sid 51, Linköpings 

domkyrko FI:10 sid 166 och SDB3. Dopnamnen var Einar August Werner; se vidare 

diskussionen i avsnitt 6. Äktenskapet gissning baserat på data från SDB3 och BiS. Rut 

Doris Isabella Werner begravdes 17 oktober 1959 på Norra Begravningsplatsen. Einar 

Werner begravdes där i samma grav 1 november 1963. Enligt SDB3 blev han änkling 

1959.  

32 Vetlanda CI:6 sid 200f, F:5 sid 22 och SDB3. SDB3 uppger den 24 mars som 

födelsedatum. 



Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 15 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B8-A 

 

 Erik Axel Verner Johansson Verner. Född 29 oktober 1895 i 
Kvarteret Lunden, Vetlanda (F). Utvandrad till USA 1922.33  

Tabell 5   

Emma Anna Lovisa Jonsson. Född 17 juli 1858 i Skog, Vetlanda (F). 
Död 2 maj 1929 i Vetlanda (F).34  

Gift 22 november 1879 i Vetlanda (F) med August Alfred (Johansson) 
Lindgren. Född 18 oktober 1854 i Näshult (F). Död 9 augusti 1899 i 
Vetlanda (F).35  

Barn: 

 Julius. Född 25 augusti 1880 i Paulifors, Vetlanda (F). Död 5 
maj 1887 i Paulifors, Vetlanda (F).36  

 Johan Arvid Lindgren. Född 13 mars 1882 i Paulifors, Vetlanda 
(F). Död 6 juli 1962 i Växjö Domkyrkoförsamling (G). Gift 27 
april 1911 med Gerda Charlotta Billing. Född 1 februari 1885 i 
Kristianstad (N). Död 20 februari 1967 i Växjö Domkyrkoför-
samling (G).37 

  Carl Hugo Lindgren. Född 31 december 1883 i Paulifors, 
Vetlanda (F). Utvandrad till Nordamerika 4 augusti 1901.38  

 Anna Elsa Viktoria Lindgren. Född 12 mars 1885 i Paulifors, 
Vetlanda (F). Död 21 juni 1930 i Vetlanda (F).39  

——————— 
33 Vetlanda CI:7 fol 8v, 9r. I Vetlanda AIIa:17 sid 471 antecknas han som obefintlig 1924. 

Dessutom finns notisen "Amerika?". ELLISISLAND har honom som ankommen 2 oktober 

1922 med fartyget Bergensfjord från Oslo (Kristiania). Dopnamnen var Erik Axel Verner; 

se vidare diskussionen i avsnitt 6.  

34 Vetlanda CI:4 sid 31 och F:3 sid 22. I Vetlandas ministrialböcker kallas Emma Anna 

Lovisa först Karlsdotter [tex Vetlanda CI:6 sid 44] och senare Jonsson [tex Vetlanda CI:6 

sid 94]. 

35 Näshult C:5 sid 200, Vetlanda CI:5 och F:1 fol 29v, 30r.  

36 Vetlanda C:5 och CI:6 sid 370f. 

37 Vetlanda CI:6 sid 18f, Växjö F:10 sid 12, 112, Släktboken och SDB3.  

38 Vetlanda CI:6 sid 44f och AIIa:2 sid 633. 

39 Vetlanda CI:6 sid 64f och F:3 sid 28. 



16 Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 

 

SGS1B8-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

 Margareta Dorotea Lindgren. Född 6 februari 1887 i Mogärde 
(Paulifors), Vetlanda (F). Död 19 augusti 1890 i Paulifors, 
Vetlanda (F).40  

 Ivar Alfred Lindgren. Född 15 september 1890 i Paulifors, 
Vetlanda (F). Död den 13 januari 1963 i Vetlanda (F). Gift 23 
februari 1919 i Vetlanda med Anette Elisabeth Holm. Född 31 
december 1889 i Norra Sandsjö (F). Död 17 september 1970 i 
Vetlanda (F).41  

 Isak Gustav Lindgren. Född 16 oktober 1892 i Kvarteret Hygiea, 
Vetlanda (F). Död 14 april 1977 i Härnösands domkyrkoförsam-
ling (Y). Gift 1:o 28 april 1918 i Vetlanda (F) med Ella Maria 
Holmbring. Född 4 maj 1893 i Vetlanda (F). Död 13 september 
1986 i Farsta (AB). Äktenskapet upplöst 27 november 1936. Gift 
2:0 21 juni 1937 med Gunvor. Född 6 oktober 1910 i Borås (P). 
Död 22 april 2002 i Härnösand (Y).42  

 Josef Elias Lindgren. Född 19 juni 1894 i Kvarteret Hygiea, 
Vetlanda (F). Död 12 juni 1972 i Göteborgs Vasa (O). Gift 28 
augusti 1918 med Alma Linnéa Wilhelmina. Född 23 april 1893 
i Kristianstad Heliga Trefaldighet (N). Död 30 mars 1991 
Göteborgs Vasa (O).43  

 Aron Laurentius Lindgren. Född 10 augusti 1896 i Kvarteret 
Hygiea, Vetlanda (F).44  

——————— 
40 Vetlanda CI:6 sid 94f och 396f. 

41 Vetlanda AIIa:11 sid 195, CI:6 sid 144f, EI:1 fol 92v, 93r och F:5 sid 68, 112. Se även 

Porträttgalleri sid 157. Norra Sandsjö födelsebok 1798-1896 har enligt arkivförteckningen i 

VaLa förkommit, troligen genom brand. 

42 Vetlanda CI:6 sid 188f, 204f, EI:1 fol 87v, 88r, SB1970 och SDB3. Uppgiften om första 

äktenskapets upplösning från SDB3. Andra äktenskapet gissning baserat på data från 

SDB3 och SB1970.  

43 Vetlanda CI:6 sid 234f och SDB3. Äktenskapet gissning baserat på data från SDB3 

samt att Josef Elias Lindgren flyttade från Vetlanda (F) till Kristianstad (L) [Vetlanda 

AIIa:11 sid 203]. 

44 Vetlanda CI:7 fol 19v, 20r. Utflyttade från Vetlanda (F) till Stockholm 1912 och därifrån 

till Köpmanholmen, Nätra (Y) 1920 [Vetlanda AII11: sid 203 och Klaraskivan]. 



Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 17 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B8-A 

 

Tabell 6   

Gustaf Adolf Fredrik Wiktorin. Född 14 oktober 1860 i Skog, Vetlan-
da (F). Död 22 mars 1905 i Kvarteret Lunden, Vetlanda (F).45  

Gift 12 oktober 1889 i Vetlanda (F) med Selma Lovisa Concordia Säll-
berg. Född 31 januari 1866 i Stockholm.46  

Barn: 

 Gustaf Folke Wictorin. Född 14 juli 1890 i Brogärde, Vetlanda 
(F). Död 19 januari 1947 i Falköpings stadsförsamling (R). Gift 
30 oktober 1926 med Emma Ottilia. Född 3 januari 1888 i 
Svarteborg (O). Död 24 september 1977 i Falköping (R).47  

 Carl Gunnar Wictorin. Född 16 april 1892 i Kvarteret Blixten, 
Vetlanda (F). Död 24 januari 1951. Gift 10 maj 1919 i Vetlanda 
(F) med Lilly Aurora Sophia Seth. Född 6 juli 1895 i Vetlanda 
(F). Död 21 mars 1973 i Vetlanda (F).48 

 Adolf Helmer Viktorin. Född 5 januari 1894 i Kvarteret 
Lunden, Vetlanda (F). Död 24 maj 1925 Kvarteret Brogärde, 
Vetlanda (F). 49  

 Bengt Inge Viktorin. Född 2 juni 1895 i Kvarteret Lunden, 
Vetlanda (F).50  

 Kurt Fredrik. Född 2 februari 1898 i Kvarteret Lunden, 
Vetlanda (F) . Död 24 oktober 1898 i Kvarteret Lunden, 
Vetlanda (F) .51  

——————— 
45 Vetlanda CI:4 sid 60 och F:1 fol 62v, 63r. 

46 Vetlanda AIIa:2 sid 640, CI:6 sid 284f, Släktboken och SB1890. Selma Lovisa 

Concordia Sällberg  omgift 21 juli 1909 i Vetlanda med Gustaf Axel Linus Högkvist 

[Vetlanda EI:1 fol 51v, 52r]. Född 12 juni 1876 i Götene (R) [Vetlanda AIIa:7 sid 191 och 

SB1890]. Makarna utflyttade 26 augusti 1920 till Partille (O) [Vetlanda AIIa:11 sid 232]. 

47 Vetlanda CI:6 sid 144f och SDB3. Äktenskapen gissning baserat på data från SDB3. 

48 Vetlanda CI:6 sid 176f, EI:1 fol 93v, 94r, F:5 sid 5, 128 och Svenska släktkalendern 

Årg. 17 (1965) sid 336. Se även Porträttgalleri sid 161 där förnamnet skrivs Carl-Gunnar. 

49 Vetlanda CI:6 sid 230f och F:2 sid 100. 

50 Vetlanda CI:7 fol 4v, 5r. Utflyttad från Vetlanda (F) till Malmö St Pauli (M) 1918 

[Vetlanda AIIa:11 sid 232]. 

51 Vetlanda CI:7 fol 42v, 43r, och F:1 fol 21v, 22r. 



18 Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 

 

SGS1B8-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

 Lilly Margareta Elisabeth Wictorin. Född 3 januari 1900 i 
Kvarteret Lunden, Vetlanda (F) . Död 31 maj 1991 i Vetlanda 
(F). Gift 19 juni 1926 i Vetlanda (F) med Ernst August Olsson. 
Född 2 augusti 1896 i Lyngby (M). Död 21 januari 1968 i 
Fleninge (M).52  

 Samuel Mauritz (Masse) Wictorin. Född 21 maj 1903 i Kvarteret 
Lunden, Vetlanda (F). Död 20 november 1987 i Skeppars-
löv (L). Gift 10 november 1930 med Inez Elisabet (Isa) 
Lundgren född 12 januari 1906 i Hököpinge (M). Död 25 maj 
1992 i Skepparlöv (L).53  

Tabell 7   

Ida Maria Emilia Jonsson. Född 12 januari 1864 i Skog, Vetlanda (F). 
Död 20 maj 1897 i Holmesberg, Vetlanda (F).54  

Gift 23 augusti 1890 i Vetlanda (F) med Carl August Cederblad. Född 
18 januari 1854 i Bringetofta (F). Död 21 december 1923 i Kvarteret 
Lärkan, Vetlanda (F).55  

Barn: 

 Carl Gustaf Harald Cederblad. Född 31 juli 1891 i Lugnet, Eksjö 
stadsförsamling (F). Död 7 juni 1945 i Matteus (AB). Gift 1927 

——————— 
52 Vetlanda CI:7 fol 69v, 70r, F:8 sid 50 och SDB3. Lilli Margareta Elisabeth Wictorin dog 

frånskiljd. Äktenskapet upplöstes den 14 maj 1935 enligt SDB3. Ernst August Olsson var 

när han dog gift sedan 17 september 1935 [SDB3]. 

53 Vetlanda CI:7 fol 115v, 116r, SDB3, Vem är vem? sid 885 samt Vem är det? ’71 sid 

1044f. 

54 Vetlanda CI:5 och F:1 fol 11v, 12r. 

55 Vetlanda CI:6 sid 286f, F:2 sid 87 och Bringetofta C:2 sid 91. Följande bygger delvis på 

matrial från Cederblad (2004). Carl August Cederblad var gift tre gånger varav 

äktenskapet med Ida Maria Emilia Jonsson var det andra. Gift 1:o 14 juli 1883 i Jönköping 

med Augusta Malmquist [Jönköpings Sofia EI:1]. Född 4 mars 1858 i Norra Ljunga (F) 

[Jönköpings Sofia AI:25 sid 209; som tidigare noterats är födelseboken i Norra Ljunga 

förstörd troligen genom brand]. Död 20 december 1886 i Stenseryd, Norra Ljunga (F) 

[Norra Ljunga F:1]. Gift 3:o 20 oktober 1901 i Vetlanda (F) med Ida Mariana Ekström 

[Vetlanda EI:1 fol 19v, 20r]. Född 27 juli 1864 i Kalmar (H) och död 28 december 1950 i 

Vetlanda (F) [Kalmar C:11 och Vetlanda F:5 sid 4]. 



Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 19 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B8-A 

 

med Berta Sofia Carlsson. Född den 9 maj 1891 i Adolf Fredrik 
(AB). Död 8 mars 1975 i Matteus (AB).56 

 Carl Åke Elias Cederblad. Född 3 augusti 1893 i Adolfsberg, 
Eksjö stadsförsamling (F). Död 10 april 1944. Gift 1923 med 
Elsa Margareta Svensson. Född 19 april 1898 i Trollhättan (P). 
Död 24 november 1961 i Brevik (R). 57 

 Carl Arvid Hugo Cederblad. Född 16 maj 1897 i Holmesberg, 
Vetlanda (F). Död 4 november 1981 i Gävle Heliga Trefaldighet 
(X). Gift 15 september 1923 med Ellen Charlotta Lilja. Född 2 
augusti 1896 i Höganäs (M). Död 14 juni 1987 Gävle Helga 
Trefaldighet (X).58  

Tabell 8   

Josef Viktorin. Född 25 februari 1870 i Skog, Vetlanda (F). Död 8 
april 1952 i Västervik (H).59 

Gift 24 november 1898 i Västervik (H) med Klara Cecilia Elers. Född 
23 juni 1873 i Västervik (H). Död 27 augusti 1940 i Västervik (H).60  

Barn: 

 Kurt Viktorin. Född 7 september 1899 i Västervik (H). Död 28 
juni 1971 i Örgryte (O). Gift 31 oktober 1936 med Isa Carola. 
Född 10 juni 1909 i Agnetorp (R). Död 12 april 1994 i Tanum 
(O).61  

——————— 
56 Eksjö stadsförsamling CI:10 och SDB3. Uppgiften om äktenskapet från Cederblad 

(2004) men är också konsistent med data från SDB3.  

57 Op cit. Uppgiften om äktenskapet från Cederblad (2004) men är också konsistent med 

data från SDB3. 

58 Vetlanda CI:7 fol 32v, 33r, SB1970 och SDB3. Uppgiften om äktenskapet från 

Cederblad (2004) men är också konsistent med data från SDB3. 

59 Vetlanda CI:5 och Västervik F:7 sid 34. Se även Porträttgalleri sid 590 och Vem är det? 

’51 sid 1120. 

60 Västervik C:11 sid 44f, EI:2, F:7 sid 34 och Vem är det? ’51 sid 1120. Klara Cecilia 

Elers är den enda ingifta person som inte omnämns med familjenamn eller patronymikon i 

Släktboken. 

61 Västervik C:13 fol 106v, 107r och SDB3. Äktenskapet gissning baserat på data från 

SDB3. 



20 Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 

 

SGS1B8-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

 Nils Victorin. Född 15 januari 1902 i Västervik (H). Död 2 juli 
1994 i Torslunda (H). Gift 24 november 1928 i Västervik (H) 
med Berta Alfhild Nelsson. Född 5 juni 1903 i Båstad (M). Död 
25 mars 1974 i Västervik (H).62  

 Karin Viktorin. Född 23 november 1903 i Västervik (H). Död 
26 december 1991 i Västervik (H). Ogift.63  

6 Några obervationer om släktnamn 

6.1 Inledning 

Perioden när Carl Gustaf Jonssons barn och barnbarn antog 
släktnamn, årtiondena kring sekelskiftet 1900, kännetecknas av en 
stor rörlighet när det gäller namn. Många grupper som under 
århundradena innan i stor utsträckning endast använt patronymika 
börjar nu anta släktnamn. En typ av släktnamn var att faderns 
patronymikon blev ett släktnamn. Så omnämns exempelvis sonen 
Samuel August och dottern Emma Anna Lovisa först med sina egna 
patronymika (Karlsson och Karlsdotter) och därefter med faderns 
(Jonsson). Döttrarna Karolina Kristina och Ida Maria Emilia 
omnämns bara med faderns patronymikon.  

Fem olika släktnamn som inte har sitt ursprung i Carl Gustafs 
patronymikon finns bland Carl Gustaf Jonssons barnbarn: Landegren, 
Wictorin, Werner, Lindgren och Cederblad. Vi har i stamtavlan sett 
att Lindgren och Cederblad kommer från två av Carl Gustaf Jonssons 
mågar (Alfred Lindgren och Carl August Cederblad). Alfred Lindgren 
hade först patronymikon Johansson och antog namnet Lindgren 
1878.64 Jag har inte närmare utforskat namnet Cederblads ursprung. 

De övriga namnen antas några av Carl Gustaf Jonsson barn och 
barnbarn; Landegren, Wictorin (i olika stavningar) samt Werner. Det 
är Carl Gustaf Jonsson äldste son Karl Johan Ferdinand som antar 
namnet Landegren, vilket sker senast 27 december 1871 då han efter 

——————— 
62 Västervik AIIa:5 sid 1720, C:13 fol 184v, 185r, EI:4 sid 156, F:9 sid 26 och SDB3. 

Församlingsboken i Vetlanda uppger att Berta Alfhild Nelsson var född i Båstad (M) medan 

SDB3 anger Västervik (H). 

63 Västervik C:13 fol 246v, 247r och SDB3. 

64 Vetlanda AI:21 sid 247. 



Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 21 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B8-A 

 

att ha varit seminarieelev i Växjö och utbildat sig till folkskolärare 
utflyttar från Vetlanda till Norrköping.65 Någon hypotes om varför 
just namnet Landegren valdes har inte kunnat formuleras.  

Namnen Wictorin och Werner är intressantare eftersom de verkar 
vara förnamn som ombildats till efternamn. De diskuteras lite mer 
utförligt nedan. 

6.2 Wictorin 

Det vanligaste namnet bland Carl Gustaf Jonssons ättlingar är 
Wictorin med olika stavningar. Stavningsvarianterna verkar inte vara 
beständiga utan ändras över tid för en och samma person samt över 
generationerna. På enare tid verkar dock stavningarna Wictorin och 
Viktorin vara de som används. 

Det första belägget av att namnet används Wictorin (i detta fall med 
stavningen Viktorin) kommer från 1887 och gäller den yngste sonen 
Josef:  

"Kallar sig vid utflyttningen 87 till Westervik Josef Viktorin".66 

Utflyttningen är enligt samma källa daterad till 15 november 1887. 
Därefter kallas Josef alltid Josef Viktorin, ibland med stavningarna 
Victorin eller Wictorin. Här har alltså Josef Victorinus Jonsson blivit 
Josef Viktorin. Dopnamnet Victorinus har förkortats och blivit 
släktnamnet Viktorin. 

Nästa belägg för namnet Wictorin kommer från Anna Greta 
Samuelsdotters bouppteckningen då förutom Josef den äldre brodern 
Gustaf Adolf Fredrik benämns Wictorin.67 Bland Gustaf Adolf 
Fredriks barn  verkar stavningen Wictorin ha varit den som användes. 
Samtliga har den i Carl Gustaf Jonssons bouppteckning från 1916.68 

Sonen August använder dock såväl 1888 som 1916 faderns 
patronymikon Jonsson. Däremot antar hans barn efter hand namnet 
Wictorin. Äldste sonen Carl använder namnet under 1900-talets 

——————— 
65 Vetlanda AI:19 fol 289v, 290r, AI:20 fol 293v, 294r samt BI:3 [GID 1143.23.59700]. 

66 Vetlanda AI:23 fol 246r. 

67 Östra häradsrätts arkiv FII:111 sid 511f. 

68 Östra häradsrätts arkiv Bouppteckningar 1916 (hösttinget #65). 



22 Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 

 

SGS1B8-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

första år.69  De övriga barnen som når vuxen ålder (Filip, Henrik, 
Britta och Annie) kan beläggas ha använt namnet i vart fall från den 
19 februari 1915 enligt församlingsboken: 

"Har erhållit K. befallningshafv. tillst. att heta Wictorin".70 

Här är det en tydlig skillnad mellan farbrodern Josef och 
brorsbarnen. Medan Josef 1887 själv kan börja kalla sig Viktorin har 
brorsbarnen efter namnlagens tillkomst varit tvungna att få tillstånd 
att använda namnet. 

6.3 Werner 

På samma sätt som för Wictorin är det med det släktnamn som antas 
av samtliga barn till dottern Karolina Kristina Jonsson; de antar ett 
efternamn som från början varit ett dopnamn nämligen Werner. Här 
handlar det om fyra barn, två pojkar och två flickor. Pojkarna, Einar 
och Erik har ytterligare dopnamn varav ett är Verner. De blir 
föräldralösa när fadern Samuel August Johansson dör 1899; modern 
Karolina Kristina dog redan 1895. I samband därmed, eller möjligen 
strax innan redan 1898, kallas barnen Werner i efternamn.71  

Här finns det minst tre intressanta observationer att göra. För det 
första använder åtminstone Erik, Einar och Greta ibland sin fars 
patronymikon utöver Werner så att de kallas Johansson Werner. 
Greta har det till och med som dubbelnamn när hon avlider; 
Johansson-Werner. Det namnbruket är dock inte konsekvent. Einar 
använder när han dör bara efternamnet Werner.72 

För det andra verkar det vara oklart i vilken utsträckning som Erik 
använder dopnamnet Werner efter 1899. Exempel finns på att han gör 
det men när han invandrar till USA finns dock inte dopnamnet kvar. 

——————— 
69 Vetlanda AII:4 p 168. 

70 Vetlanda AI:23 fol 246r. Bilagor till församlingsboken har inte hittats i det aktuella 

ärendet. Inte heller har Jönköpings läns länstyrelses brevdiarium gett någon ledtråd till 

ärendet. 

71 Vetlanda AIIa:2 p fol 644, 654.  

72 Vetlanda AIIa:6 sid 391, AIIa:7 sid 179, AIIa:8 sid 260, 316, AIIa:17 sid 471 och 

SDB3. 



Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 23 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B8-A 

 

Einar verkar dock mer eller mindre omedelbart ha släppt dopnamnet 
Werner.73 

För det tredje verkar det inte självklart att den kauasala riktningen 
går från dopnamn till släktnamn. Visserligen gäller det för bröderna 
Einar och Erik att de slopar Werner som dopnamn till föremån för 
Werner som släktnamn, men namnet Werner förekommer också som 
efternamn bland syskonens fastrar: Fotografen Selma Elisabeth 
Werner och modisten Emilia Kristina Werner. Även om detta inte har 
undersökts av mig är det möjligt att namnet Werner förekommer på 
något sätt bland syskonen Annas, Einars, Gretas och Eriks 
fäderneanor och att det i sin tur förklarar varför Einar och Erik bar 
Werner som dopnamn.74  

7 Avslutning 

I den här artikeln har med utgångspunkt från släktboken Carl Gustaf 
och hans ättlingar Carl Gustaf Jonssons stamtavla i två generationer 
beskrivits. Några observationer har också gjorts angående antagande 
av släktnamn bland Carl Gustafs ättlingar, där det finns två exempel 
på att förnamn blir släktnamn. Vad finns det mer att säga? 
Avslutningsvis vill jag göra två kommentarer. Den första angående 
Anna, Carl Gustaf Jonssons trogna vårdarinna och den andra något 
diskutera en bokens tänkbare upphovsman. 

Vem var Anna? Hon hette Anna Lovisa Josefina Johansdotter/Jo-
hansson och var född 25 april 1858 i Vetlanda (F). Hon var dotter till 
Johan August Pettersson och Märta Kristina Samuelsdotter/Samuels-
son i Torkelstorp, Vetlanda (F). Hon verkar ha varit hans hushållerska 
från och med 1893. Efter Carl Gustaf Jonssons död bor hon kvar på 
Mogärde till den 19 november 1918. Alltså hela tre år. Hon flyttar då 
till Emma Anna Lovisa Lindgrens hushåll i Kvarteret Banken inne i 
Vetlanda (F). Där dör hon 15 juni 1920. Att Anna Lovisa Josefina 
flyttar till Emma Anna Lovisa efter det att Carl Gustaf Jonsson dött 
kan synas märkligt. Det finns dock en förklaring: Kvinnorna är 
kusiner. Anna Lovisa Josefinas mor Märta Kristina Samuelsdotter var 
nämligen syster till Emma Anna Lovisas mor Anna Greta 

——————— 
73 Op cit och ELLISISLAND. 

74 Vetlanda AIIa:1 fol 371, AIIa:3 sid 348 och AIIa:8 sid 260. 



24 Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 

 

SGS1B8-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

Samuelsdotter. Det var alltså ett av makans syskonbarn som varit Carl 
Gustaf Jonssons hushållerska.75  

Vem eller vilka är upphovsmän till boken? Mina försök att genom 
ättlingar till de i stamtavlan upptagna personerna få svar på den 
frågan har inte gett några ledtrådar. Följande resonemang utgår 
därför från några observationer som gjorts angående släktbokens 
utformning och innehåll. 

Vi har redan inledningsvis kunnat konstatera att det rör sig om en 
födelsedagsuppvaktning i samband med Carl Gustaf Jonsson 89:e 
födelsedag. Från barn, barnbarn och barnbarnsbarn till stamfadern. 
Släktboken frammanar bilden av ättlingarna som samlar sig till en 
gemensam uppvaktning av den gamle. 

Detta är visserligen det första intrycket men jag tror att bilden är 
missvisande. Även om det är en födelsedagsuppvaktning tror jag inte 
alls att det var en samlad uppvakning från de många ättlingarna. Det 
finns många tecken som tyder på att det är en person, möjligen flera 
personer inom en av de familjer som redovisats i stamtavlan, som 
producerat släktboken. Låt oss gå igenom vad som talar för detta. 

1. På titelsidan i Släktboken finns initialerna CGW. I Tabell 6 
återfinns ett barnbarn till Carl Gustaf Jonsson, Carl Gustaf 
Wictorin, som är den ende personen i stamtavlan med dessa 
initialer. Det förefaller sannolikt att det är han som utformat 
titelsidan. Möjligen är han också hela Släktbokens 
upphovsman. 

2. I Släktboken finns det flera felaktiga uppgifter. Dessutom är 
uppgifterna för flera av familjerna bristfälliga. Det gäller t ex 
för Karolina Kristinas familj (Tabell 4) där ett par datum 
saknas. För vissa familjer är de data som anges inte så exakta 
som för andra. Ett exempel är att den i Västervik boende Josef 
Viktorins hustru, Klara Cecilia Elers, som är den enda ingifta 
person vars släktnamn saknas i stamtavlan. Det verkar dock 
som utrymme lämnats i tavlan för efternamnet. Man kan också 
konstatera att vissa typer upplysningar saknas för en del 
familjer men finns för andra. Det senare gäller t ex när någon 

——————— 
75 Vetlanda CI:4 sid 27, AI:15 sid 218, 220, AI:24 sid 192, AII:1 sid 199, AIIa:3 sid 180, 

AIIa:5 sid 202, AIIa:9 sid 212, AIIa:11 sid 203 och F:2 sid 6. 



Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 25 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B8-A 

 

part gift om sig. Carl Gustaf Wictorins mor, Selma Lovisa 
Concordia Sällberg som är ingift i släkten, gifter t ex om sig 
1909 och detta äktenskap finns med i släktbokens stamtavla. 
Däremot saknas den likaledes ingifte Carl August Cederblads 
tredje äktenskap från 1901 trots att båda familjerna finns i 
Vetlanda 1915 och rimligen bör ha kunskap om och kontakt 
med varandra. Även hans första äktenskap saknas. 

Båda punkterna talar för att Carl Gustaf Wictorin och möjligen 
ytterligare personer i hans familj är den eller de som står bakom 
släktboken. Den andra punkten indikerar att inte alla familjerna var 
delaktiga och gav information till släktbokens stamtavla. 

Avslutningsvis kan man konstatera att just det förhållandevis 
professionella utförandet på släktboken gör att man börjar fundera 
över just detta examplars öde. Fanns det verkligen ingen som hade 
intresse av en sådan fantastisk bok? Vad gjorde att den plötsligt dök 
upp i en kuriosaaffär? Det är frågor till vilka jag inte har något svar. 

Källförteckning 

Begravda i Stockholm, (2003), StorStockholms Genealogiska Förening. [BiS] 

Cederblad, T., (2004), opublicerad släktutredning. 

www.ellisisland.org. Uttag gjort 15 juli 2005. [ELLISISLAND] 

Emigrant 2001.[EMIBAS, EMIHAMN] 

Folkräkningen 1900, http://www.svar.ra.se. Uttag gjort 3 juli 2005. 

Klara, (2000), Stockholms stadsarkiv. [Klaraskivan] 

Landsarkivet i Göteborg 
 Rönnäng kyrkoarkiv 
  AI:8 Husförhörslängder 
  AI:9 Husförhörslängder 
  C:2 Födelse- och dopböcker 
 Västerlanda kyrkoarkiv 
  AI:37 Husförhörslängder 

Porträttgalleri från Småland, (1932), Skånetryckeriets Förlag, Malmö. [Porträttgal-
leri] 

Rosenberg, C. M., Geografiskt-statistiskt handlexikon öfver Sverige, SVAR, 
Riksarkivet och Sveriges Släktforskarförbund, version 1.0. [Rosenberg] 

Svenska släktkalendern Årg. 16 (1963), (1963), T. Dahl (red.), Bonniers, 
Stockholm. 

Svenska släktkalendern Årg. 17 (1965), (1965), T. Dahl (red.), Bonniers, 
Stockholm. 



26 Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 

 

SGS1B8-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

Sveriges befolkning 1890, (2003), Arkion, Riksarkivet och Sveriges 
Släktforskarförbund. [SB1890]  

Sveriges befolkning 1970, (2002), Sveriges Släktforskarförbund. [SB1970] 

Sveriges befolkning 1980, (2004), Sveriges Släktforskarförbund. [SB1980]  

Sveriges dödbok 1947-2003, (2005), Sveriges Släktforskarförbund, version 3.0. 
[SDB3] 

Söder i våra hjärtan, (2001), Stockholms Stadsarkiv. [Söderskivan] 

Vadstena landsarkiv 
 Bringetofta kyrkoarkiv 
  C:2 Födelse- och dopböcker 
 Edshult kyrkoarkiv 
  C:2 Födelse- och dopböcker 
 Eksjö stadsförsamlings arkiv 
  CI:10 Födelse- och dopböcker 
 Fröderyd kyrkoarkiv 
  C:8 Födelse- och dopböcker 
 Jönköpings Sofia 
  AI:25 Husförhörslängder 
  EI:1 Lysnings- och vigselböcker 
 Kalmar kyrkoarkiv 
  C:11 Dop- och födelseböcker 
 Norra ljunga kyrkoarkiv 
  AI:15 Husförhörslängder 
  AI:16 Husförhörslängder 
  F:1 Död- och begravningsböcker 
 Näshult kyrkoarkiv 
  C:5 Födelse- och dopböcker 
 Nävelsjö kyrkoarkiv 
  C:3 Födelse- och dopböcker 
  C:5 Födelse- och dopböcker 
 Linköpings domkyrko kyrkoarkiv 
  FI:10 Död- och begravningsböcker 
 Linköpings St Lars kyrkorarkiv 
  FI:4 Död- och begravningsböcker  
  FI:9 Död- och begravningsböcker 
 Vetlanda kyrkoarkiv 
  AI:17 Husförhörslängder 
  AI:19 Husförhörslängder 
  AI:20 Husförhörslängder 
  AI:21 Husförhörslängder 
  AI:23 Husförhörslängder 
  AI:24 Husförhörslängder 
  AI:25 Husförhörslängder 
  AIIa:1 Församlingsböcker 
  AIIa:2 Församlingsböcker 
  AIIa:4 Församlingsböcker 
  AIIa:5 Församlingsböcker  
  AIIa:6 Församlingsböcker 
  AIIa:7 Församlingsböcker 
  AIIa:8 Församlingsböcker 
  AIIa:9 Församlingsböcker 
  AIIa:11 Församlingsböcker 
  AIIa:16 Församlingsböcker 
  AIIa:20 Församlingsböcker 
  BI:3 Inflyttningslängder 



Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 27 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B8-A 

 

  CI:3 Födelse- och dopböcker 
  CI:4 Födelse- och dopböcker 
  CI:5 Födelse- och dopböcker 
  CI:6 Födelse- och dopböcker 
  CI:7 Födelse- och dopböcker 
  EI:1 Lysnings- och vigselböcker 
  EI:2 Lysnings- och vigselböcker 
  EI:3 Lysnings- och vigselböcker 
  F:1 Död- och begravningsböcker  
  F:2 Död- och begravningsböcker  
  F:3 Död- och begravningsböcker 
  F:5 Död- och begravningsböcker  
  F:6 Död- och begravningsböcker  
  F:7 Död- och begravningsböcker  
  F:8 Död- och begravningsböcker  
 Västerviks kyrkoarkiv 
  AIIa:5 Församlingsböcker 
  C:11 Födelse- och dopböcker 
  C:12 Födelse- och dopböcker 
  C:13 Födelse- och dopböcker 
  EI:1 Lysnings- och vigselböcker 
  EI:2 Lysnings- och vigselböcker 
  EI:4 Lysnings- och vigselböcker 
  F:9 Död- och begravningsböcker 
 Växjö kyrkoarkiv 
  F:10 Död- och begravningsböcker 
 Östra häradsrätts arkiv 
  FII:111 Bouppteckningar 1888 
  Bouppteckningar 1916 

Vem är det? Svensk biografisk handbok 1951, (1950), K. Nordqvist (red.), P. A. 
Norstedts Förlag, Stockholm. [Vem är det? ’51] 

Vem är det? Svensk biografisk handbok 1971, (1970), S. Lagerström (red.), P. A. 
Norstedts Förlag, Stockholm. [Vem är det? ’71] 

Vem är vem? Skåne, Halland, Blekinge, (1966), Å. Davidsson (red.), andra 
upplagan, Bokförlaget Vem är vem, Stockholm. [Vem är vem?] 

 [Wictorin, C. G. ?], (1915), Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar. [Släktboken] 

 



28 Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 

 

SGS1B8-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

Person- och ortregister 

Släktnamnet Wictorin förekommer i olika stavningar bland Carl 
Gustaf Jonssons ättlingar. I tabellerna ovan har jag använt den 
stavningsform som förekommer i källmaterialet för den aktuella 
personen. I personregistret förtecknas dock alla på ett ställe, under 
Wictorin. 

Adolf Fredrik, 19 

Agnetorp, 19 

Alma Linnéa Wilhelmina, 16 

Anna Greta Samuelsdotter, 6, 
7, 8, 10, 21, 24 

Anna Lovisa Josefina 
Johansdotter, 23 

Anna Lovisa Josefina 
Johansson, 7 

Berta Alfhild, 20 

Billing, Gerda Charlotta, 15 

Borås, 16 

Brevik, 19 

Bringetofta, 18 

Bruno, Thore Samuel Robert, 
14 

Båstad, 20 

Carl Gustaf Jonsson, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 20, 23, 24, 27 

Carl Gustaf Jonssons, 21 

Carlsson, Berta Sofia, 19 

Cederblad, 4, 8, 20 

Carl Arvid Hugo, 19 

Carl August, 18 

Carl Gustaf Harald, 18 

Carl Åke Elias, 19 

Cederblads 

Carl August, 25 

Danmark, 12 

Edshult, 9 

Skäljarp, 10 

Eksjö stadsförsamling 

Adolfsberg, 19 

Lugnet, 18 

Ekström 

Mariana, 18 

Ekström, Ida Mariana, 18 

Elers 

Klara Cecilia, 24 

Elers, Klara Cecilia, 19 

Emma Ottilia, 17 

Falköping, 17 

Falköpings stadsförsamling, 
17 

Farsta, 16 

Fleninge, 18 

Fröderyd, 13 



Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 29 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B8-A 

 

Gunvor, 16 

Gustaf V, 7 

Gävle Helga Trefaldighet, 19 

Gävle Heliga Trefaldighet, 19 

Göteborgs Haga, 11 

Göteborgs Johanneberg, 14 

Göteborgs Vasa, 12, 14, 16 

Götene, 17 

Holm, Anette Elisabeth, 16 

Holmbring 

Ella Maria, 16 

Hult, 6, 9 

Härnösand, 16 

Härnösands 
domkyrkoförsamling, 16 

Höganäs, 19 

Högkvist 

Gustaf Axel Linus, 17 

Hököpinge, 18 

Johan August Pettersson, 23 

Johansson, 8 

Johansson, Samuel August, 
14 

Johansson-Werner, Anna Sally 
Margareta, 14 

Jonas Jansson, 9 

Jonas Otto Albert, 11 

Jonsson 

Emma Anna Lovisa, 11, 15 

Ida Maria Emilia, 11, 18 

Josef Victorinus. Se 
Wictorin, Josef 

Karolina Kristina, 14 

Kalmar, 18 

Karl Gust. Jonsson. Se Carl 
Gustaf Jonsson 

Karolina Kristina, 10 

Katarina Magnidotter, 9 

Katarina Pettersdotter, 9 

Kristianstad, 15 

Kristianstad Heliga 
Trefaldighet, 16 

Landegren, 4, 20, 21 

Anna Olga, 11 

Gurli Hulda Maria, 12 

Hildur Siri, 12 

Hugo, 11 

Hugo Sixten Arthur, 12 

Karl Johan Ferdinand, 10, 
11, 20 

Karl Olof, 11 

Rosa Linnéa, 12 

Lilja, Ellen Charlotta, 19 

Lindgren, 4, 8, 20 

Alfred, 20 

Aron Laurentius, 16 

August Alfred, 15 

Elsa Anna Viktoria, 15 

Gustav Isak, 16 

Ivar Alfred, 16 



30 Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 

 

SGS1B8-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

Johan Arvid, 15 

Josef Elias, 16 

Julius, 15 

Karl Hugo, 15 

Linköpings domkyrko, 14 

Linköpings St Lars, 13, 14 

Lundgren, 8 

Fredrik Gustaf, 12 

Fredrik Gustaf Johan, 12 

Hilda Sabina, 12 

Inez Elisabet, 18 

Maria Gustafa, 11, 12 

Olof, 12 

Lyngby, 18 

Malmquist, Augusta, 18 

Malmö Sankt Pauli, 14 

Malmö St Pauli, 17 

Maria Elisabet, 12 

Matteus, 18, 19 

Märta Kristina Samuelsdotter, 
23 

Nacka, 12 

Nilsdotter 

Johanna, 12 

Nor, 14 

Norra Ljunga, 18 

Stenseryd, 18 

Norra Sandsjö, 16 

Norrköping, 21 

Näshult, 15 

Nätra 

Köpmanholmen, 16 

Nävelsjö, 13 

Olsson 

Ernst August, 18 

Partille, 17 

Petersén, Jens Peter Julius, 12 

Rönning 

Ropekullen, 12 

Rönnäng, 11, 12 

Samuel August Johansson, 22 

Samuel Fredrik, 10 

Samuel Samuelsson, 9 

Seth, Lilly Aurora Sophia, 17 

Skepparlöv, 18 

Skepparslöv, 18 

Sofia, 12 

Stockholm, 16, 17 

Sandsborgskyrkogården, 12 

Ström 

Elis Elsie Emilie, 13 

Svanberg, Maria Viktoria, 13 

Svarteborg, 17 

Svensson, Elsa Margareta, 19 

Sällberg 

Selma Lovisa Concordia, 25 



Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 31 

 

www.sgsf.org Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena SGS1B8-A 

 

Sällberg, Selma Lovisa 
Concordia, 17 

Söderkvist, 8 

Söderkvist, Anna Katarina 
Vilhelmina, 13 

Tanum, 19 

Torslunda, 20 

Trollhättan, 19 

USA, 11, 15 

Werner, 4, 20 

Anna Edit Karolina, 14 

Einar August, 14 

Erik Axel, 15 

Rut Doris Isabella, 14 

Werner, Anna Sally 
Margareta. Se Johansson-
Werner 

Vetlanda, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 21 

Brogärde, 14, 17 

Byestad, 9, 10 

Holmesberg, 6, 9, 10, 18, 
19 

Kvarteret Blixten, 17 

Kvarteret Hygiea, 16 

Kvarteret Lunden, 14, 15, 
17, 18 

Kvarteret Lärkan, 18 

Kvarteret Mogärde 137, 13 

Kvartret Hygiea, 16 

Mogärde, 5, 9, 10, 13, 16 

Paulifors, 15, 16 

Skog, 5, 9, 10, 11, 13, 14, 
15, 17, 18, 19 

Torget Brunnsgård, 14 

Wictorin, 4, 20, 21 

Adolf Helmer, 17 

Annie Karin Margareta, 13 

Bengt Inge, 17 

Brita Johanna, 13 

Carl August, 13 

Carl Gunnar, 17 

Carl Gustaf, 24, 25 

Gustaf Adolf Fredrik, 11, 17 

Gustaf Folke, 17 

Gustav Paul, 13 

Josef, 11, 19 

Karin, 20 

Kurt, 19 

Kurt Fredrik, 17 

Lilly Margareta Elisabeth, 18 

Nils, 20 

Per Adolf Henrik, 13 

Samuel August, 10, 13 

Samuel Johan Filip, 13 

Samuel Mauritz, 18 

Victorin, Viktorin. Se Wictorin 

Västerlanda, 11, 12 

Västervik, 12, 19, 20 

Växjö, 21 



32 Michael Lundholm: Carl Gustaf Jonsson och hans ättlingar 

 

SGS1B8-A Svenska Genealogiska Samfundet, Vadstena www.sgsf.org 

 

 

Växjö Domkyrkoförsamling, 
15 

Ytterlännäs, 13 

Örgryte, 19 

 

_____________________ 


